
   

    

 

BUPATI GIANYAR 

   PROVINSI BALI 

 

   PERATURAN BUPATI GIANYAR 

   NOMOR 20 TAHUN 2023 

 

   TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 63 TAHUN 2022 TENTANG 

TATA CARA PENYALURAN ALOKASI DANA DESA , BAGIAN DARI HASIL PAJAK 

DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA  

TAHUN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GIANYAR, 

Menimbang : a. bahwa penyaluran alokasi dana desa, bagian dari 

hasil pajak daerah dan retribusi daerah kepada 

desa merupakan salah satu pendapatan desa yang 

dapat digunakan sebesar-besarnya untuk 

mewujudkan pembangunan dan kesejahteraan 

masyarakat;  

b. bahwa dengan adanya penyesuaian penghitungan 

besaran alokasi dana desa sesuai dengan hasil 

evaluasi penghitungan oleh Direktorat Jenderal 

Perimbangan Keuangan Kementerian Keuangan 

Republik Indonesia, menyebabkan perlunya 

perubahan terhadap penyaluran alokasi dana 

desa di daerah;  

c. bahwa Peraturan Bupati Nomor 63 Tahun 2022 

tentang Tata Cara Penyaluran Alokasi Dana Desa, 

Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah Kepada Desa Tahun 2023, sudah tidak 

sesuai dengan kebutuhan dan perkembangan 

hukum saat ini, sehingga perlu diubah;  

SALINAN 



d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, 

perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 63 

Tahun 2022 Tentang Tata Cara Penyaluran 

Alokasi Dana Desa, Bagian Dari Hasil Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah Kepada Desa Tahun 

2023; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang – Undang   Nomor   69    Tahun 1958 

tentang Pembentukan Daerah – daerah Tingkat II 

Dalam Wilayah Daerah – daerah  Tingkat I Bali, 

Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1655) ; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6801): 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa  (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5495) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

http://eprints.ums.ac.id/30386/2/04_BAB_I.pdf
http://eprints.ums.ac.id/30386/2/04_BAB_I.pdf
https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/52348
https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/39188/uu-no-12-tahun-2011
https://www.dpr.go.id/dokjdih/document/uu/UU_2014_6.pdf


Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambhan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6856); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 41, Tambhan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6856);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan 

Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6623);  

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/38685/uu-no-23-tahun-2014
https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/5482/pp-no-43-tahun-2014
https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/5501


telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5864);  

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 157);  

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 

2018 tentang Pengelelolaan Keuangan Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 611);  

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 73 Tahun 

2020 tentang Pengawasan Pengelolaan Keuangan                                                      

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 1496);  

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

201/PMK.07/2022 tentang Pengelolaan Dana 

Desa (Berita Negara Republik Tahun 2022 Nomor 

1295); 

12. Peraturan Bupati Nomor 63 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Penyaluran Alokasi Dana Desa, Bagian 

Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah 

Kepada Desa Tahun 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Gianyar Tahun 2022 Nomor 63); 

https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/164459/permendagri-no-80-tahun-2015
https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/164459/permendagri-no-80-tahun-2015
https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/139714/permendagri-no-20-tahun-2018
https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/139714/permendagri-no-20-tahun-2018
https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/163278/permendagri-no-73-tahun-2020
https://peraturan.bpk.go.id/Home/Details/163278/permendagri-no-73-tahun-2020
https://jdih.kemenkeu.go.id/download/1810ae54-82a0-4fc1-b56b-6a5abe472f18/201~PMK.07~2022Per.pdf
https://jdih.kemenkeu.go.id/download/1810ae54-82a0-4fc1-b56b-6a5abe472f18/201~PMK.07~2022Per.pdf
https://jdih.gianyarkab.go.id/produk/produk-hukum/detail/1338


 

              MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 63 TAHUN 

2022 TENTANG TATA CARA PENYALURAN ALOKASI DANA 

DESA , BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI   

DAERAH KEPADA DESA  TAHUN 2023. 

 
  

Pasal I 
 

 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 63 Tahun 

2022 tentang Tata Cara Penyaluran Alokasi Dana Desa, 

Bagian Dari Hasil Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Kepada 

Desa Tahun 2023 (Berita Daerah Kabupaten Gianyar Tahun 

2022 Nomor 63) diubah sebagai berikut :  

1. Ketentuan Lampiran I diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

2. Ketentuan Lampiran II diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

3. Ketentuan Lampiran IV diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran IV yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

4. Ketentuan Lampiran IV diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran IV yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

5. Ketentuan Lampiran VI diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran VI yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 



   Pasal II  

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.               

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Gianyar.  

 
 

Ditetapkan di Gianyar 
                                                                      pada tanggal 15 Mei 2023  
            BUPATI GIANYAR,   
        

ttd 

 
 
           I MADE MAHAYASTRA 
 
 
 
Diundangkan di Gianyar 
pada tanggal 15 Mei 2023   
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN GIANYAR, 
 
 
 ttd 
 
            I DEWA GEDE ALIT MUDIARTA 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN GIANYAR TAHUN 2023  NOMOR 20 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 
BAGIAN HUKUM 

T DAERAH KABUPATEN GIANYAR, 

• 
tut Sedana. MAP. 

mi a T. I(IV/b) 
. 19731117 199311 1 001 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
DAFTAR RINCIAN PEMBERIAN ALOKASI DANA DESA KEPADA PEMERINTAHAN DESA SETIAP DESA  

DI KABUPATEN GIANYAR TAHUN ANGGARAN 2023 
 

Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio 

Luas 

Wilayah

Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot
Jumlah 

Dusun

Rasio 

Jumlah 

Dusun

Bobot

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (17) (18) (19)(20) = (6) + (9) + (12) + (15)+(19)(21) (22)= (3) + (21)

Alokasi Berdasarkan 

Formula

No. Nama Desa Alokasi Dasar

Alokasi Berdasarkan Formula

Pagu Alokasi Dana 

Desa per-Desa

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG Jumlah Perangkat Desa 

Total 

Bobot

1 BATUBULAN 636,134,286.56 22,930     0.052 0.01 105 0.015 0.00 6.4327 0.019 0.00 10.60241 0.006 0.00 16       0.03 0.02 0.03 797,152,209.46 1,433,286,000.00

2 KETEWEL 636,134,286.56 10,684     0.024 0.00 256 0.036 0.00 6.7423 0.020 0.00 17.45718 0.009 0.00 15       0.03 0.02 0.03 736,553,996.27 1,372,688,000.00

3 GUWANG 636,134,286.56 6,147       0.014 0.00 150 0.021 0.00 4.4549 0.013 0.00 22.05159 0.012 0.00 7         0.01 0.01 0.01 383,504,003.20 1,019,638,000.00

4 SUKAWATI 636,134,286.56 12,353     0.028 0.00 64 0.009 0.00 7.3416 0.021 0.00 23.69312 0.013 0.00 13       0.03 0.02 0.02 635,328,222.54 1,271,463,000.00

5 CELUK 636,134,286.56 4,144       0.009 0.00 91 0.013 0.00 2.8767 0.008 0.00 27.03689 0.014 0.00 3         0.01 0.00 0.01 206,291,224.57 842,426,000.00

6 SINGAPADU 636,134,286.56 5,928       0.013 0.00 80 0.011 0.00 3.6958 0.011 0.00 22.50394 0.012 0.00 6         0.01 0.01 0.01 322,366,466.02 958,501,000.00

7 BATUAN 636,134,286.56 8,438       0.019 0.00 75 0.011 0.00 4.0953 0.012 0.00 19.32157 0.010 0.00 17       0.03 0.02 0.03 725,797,911.54 1,361,932,000.00

8 KEMENUH 636,134,286.56 9,931       0.022 0.00 166 0.024 0.00 7.3316 0.021 0.00 29.88907 0.016 0.00 11       0.02 0.01 0.02 583,318,840.81 1,219,453,000.00

9 BATUBULAN KANGIN 636,134,286.56 9,163       0.021 0.00 65 0.009 0.00 3.5959 0.010 0.00 26.8462 0.014 0.00 9         0.02 0.01 0.02 448,028,599.40 1,084,162,000.00

10 SINGAPADU TENGAH 636,134,286.56 4,788       0.011 0.00 77 0.011 0.00 3.0965 0.009 0.00 30.83274 0.016 0.00 5         0.01 0.01 0.01 282,863,022.24 918,997,000.00

11 SINGAPADU KALER 636,134,286.56 5,586       0.013 0.00 68 0.010 0.00 3.2463 0.009 0.00 28.83404 0.015 0.00 5         0.01 0.01 0.01 284,499,225.93 920,634,000.00

12 BATUAN KALER 636,134,286.56 3,458       0.008 0.00 249 0.035 0.00 2.0477 0.006 0.00 28.19315 0.015 0.00 4         0.01 0.01 0.01 274,676,554.85 910,811,000.00

13 SABA 636,134,286.56 9,382       0.021 0.00 24 0.003 0.00 6.5925 0.019 0.00 36.23968 0.019 0.00 8         0.02 0.01 0.02 436,086,388.22 1,072,221,000.00

14 PERING 636,134,286.56 9,545       0.022 0.00 48 0.007 0.00 6.3128 0.018 0.00 36.78412 0.020 0.00 7         0.01 0.01 0.01 406,497,461.96 1,042,632,000.00

15 KERAMAS 636,134,286.56 9,963       0.023 0.00 157 0.022 0.00 4.7146 0.014 0.00 35.734 0.019 0.00 6         0.01 0.01 0.01 389,358,789.44 1,025,493,000.00

16 BELEGA 636,134,286.56 5,231       0.012 0.00 51 0.007 0.00 2.4972 0.007 0.00 42.25597 0.023 0.00 6         0.01 0.01 0.01 320,833,584.59 956,968,000.00

17 BLAHBATUH 636,134,286.56 10,788     0.024 0.00 134 0.019 0.00 4.6647 0.014 0.00 21.83902 0.012 0.00 12       0.02 0.02 0.02 586,169,124.87 1,222,303,000.00

18 BURUAN 636,134,286.56 6,457       0.015 0.00 165 0.023 0.00 4.2052 0.012 0.00 29.4412 0.016 0.00 7         0.01 0.01 0.01 394,970,488.99 1,031,105,000.00

19 BEDULU 636,134,286.56 9,786       0.022 0.00 78 0.011 0.00 4.5648 0.013 0.00 26.72769 0.014 0.00 11       0.02 0.01 0.02 533,687,917.97 1,169,821,000.00

20 MEDAHAN 636,134,286.56 4,857       0.011 0.00 54 0.008 0.00 3.9055 0.011 0.00 38.9019 0.021 0.00 4         0.01 0.01 0.01 256,249,459.16 892,384,000.00

21 BONA 636,134,286.56 4,497       0.010 0.00 13 0.002 0.00 2.2175 0.006 0.00 34.41413 0.018 0.00 6         0.01 0.01 0.01 295,929,854.46 932,064,000.00

22 TULIKUP 636,134,286.56 10,192     0.023 0.00 150 0.021 0.00 5.4638 0.016 0.00 24.33726 0.013 0.00 7         0.01 0.01 0.02 418,641,174.75 1,054,775,000.00

23 SIDAN 636,134,286.56 5,810       0.013 0.00 254 0.036 0.00 2.1875 0.006 0.00 25.79187 0.014 0.00 7         0.01 0.01 0.01 395,355,937.18 1,031,490,000.00

24 LEBIH 636,134,286.56 6,476       0.015 0.00 134 0.019 0.00 2.0477 0.006 0.00 35.67202 0.019 0.00 3         0.01 0.00 0.01 234,421,440.48 870,556,000.00

25 BABAKAN 636,134,286.56 6,365       0.014 0.00 94 0.013 0.00 4.5948 0.013 0.00 36.44632 0.019 0.00 9         0.02 0.01 0.02 456,254,198.01 1,092,388,000.00  

LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI GIANYAR 

NOMOR 20 TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 63 TAHUN 2022 TENTANG TATA 
CARA PENYALURAN ALOKASI DANA DESA, 
BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 
DAERAH KEPADA DESA TAHUN 2023 



 

Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio 

Luas 

Wilayah

Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot
Jumlah 

Dusun

Rasio 

Jumlah 

Dusun

Bobot

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (17) (18) (19)(20) = (6) + (9) + (12) + (15)+(19)(21) (22)= (3) + (21)

Alokasi Berdasarkan 

Formula

No. Nama Desa Alokasi Dasar

Alokasi Berdasarkan Formula

Pagu Alokasi Dana 

Desa per-Desa

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG Jumlah Perangkat Desa 

Total 

Bobot

 
26 SIANGAN 636,134,286.56 6,636       0.015 0.00 143 0.020 0.00 3.5859 0.010 0.00 36.83892 0.020 0.00 11       0.02 0.01 0.02 534,365,152.26 1,170,499,000.00

27 SUWAT 636,134,286.56 1,650       0.004 0.00 105 0.015 0.00 2.0477 0.006 0.00 33.64759 0.018 0.00 4         0.01 0.01 0.01 230,296,467.46 866,431,000.00

28 PETAK 636,134,286.56 4,233       0.010 0.00 30 0.004 0.00 3.496 0.010 0.00 31.0988 0.017 0.00 6         0.01 0.01 0.01 305,613,066.25 941,747,000.00

29 SERONGGA 636,134,286.56 5,011       0.011 0.00 77 0.011 0.00 1.748 0.005 0.00 37.16203 0.020 0.00 4         0.01 0.01 0.01 244,608,880.16 880,743,000.00

30 PETAK KAJA 636,134,286.56 3,797       0.009 0.00 45 0.006 0.00 3.2463 0.009 0.00 34.71296 0.019 0.00 4         0.01 0.01 0.01 237,863,218.38 873,998,000.00

31 TEMESI 636,134,286.56 3,838       0.009 0.00 50 0.007 0.00 3.0965 0.009 0.00 24.78148 0.013 0.00 3         0.01 0.00 0.01 192,811,926.57 828,946,000.00

32 SUMITA 636,134,286.56 3,089       0.007 0.00 51 0.007 0.00 1.9278 0.006 0.00 36.55089 0.019 0.00 6         0.01 0.01 0.01 297,394,214.88 933,529,000.00

33 TEGAL TUGU 636,134,286.56 2,949       0.007 0.00 70 0.010 0.00 0.859 0.002 0.00 37.68497 0.020 0.00 3         0.01 0.00 0.01 188,164,008.00 824,298,000.00

34 PEJENG 636,134,286.56 5,995       0.014 0.00 46 0.007 0.00 2.8068 0.008 0.00 24.98003 0.013 0.00 6         0.01 0.01 0.01 309,114,833.04 945,249,000.00

35 SANDING 636,134,286.56 3,447       0.008 0.00 224 0.032 0.00 3.4161 0.010 0.00 25.59206 0.014 0.00 7         0.01 0.01 0.01 382,239,185.91 1,018,373,000.00

36 TAMPAKSIRING 636,134,286.56 10,644     0.024 0.00 295 0.042 0.00 8.6701 0.025 0.00 21.84566 0.012 0.00 13       0.03 0.02 0.03 695,666,714.56 1,331,801,000.00

37 MANUKAYA 636,134,286.56 12,622     0.029 0.00 73 0.010 0.00 14.943 0.043 0.00 20.42335 0.011 0.00 13       0.03 0.02 0.03 696,056,968.11 1,332,191,000.00

38 PEJENG KAWAN 636,134,286.56 3,927       0.009 0.00 60 0.009 0.00 2.7469 0.008 0.00 42.2088 0.023 0.00 6         0.01 0.01 0.01 317,165,604.93 953,300,000.00

39 PEJENG KAJA 636,134,286.56 5,526       0.013 0.00 120 0.017 0.00 3.7857 0.011 0.00 22.86057 0.012 0.00 10       0.02 0.01 0.02 473,351,931.18 1,109,486,000.00

40 PEJENG KANGIN 636,134,286.56 5,055       0.011 0.00 58 0.008 0.00 3.7657 0.011 0.00 34.02942 0.018 0.00 8         0.02 0.01 0.01 394,111,401.96 1,030,246,000.00

41 PEJENG KELOD 636,134,286.56 3,116       0.007 0.00 53 0.008 0.00 2.4472 0.007 0.00 26.32655 0.014 0.00 7         0.01 0.01 0.01 327,235,734.76 963,370,000.00

42 LODTUNDUH 636,134,286.56 7,610       0.017 0.00 173 0.025 0.00 6.2629 0.018 0.00 27.6894 0.015 0.00 11       0.02 0.01 0.02 560,278,260.65 1,196,413,000.00

43 MAS 636,134,286.56 12,814     0.029 0.00 209 0.030 0.00 4.6447 0.013 0.00 11.74085 0.006 0.00 12       0.02 0.02 0.02 608,435,124.86 1,244,569,000.00

44 SINGAKERTA 636,134,286.56 10,726     0.024 0.00 185 0.026 0.00 6.7423 0.020 0.00 25.80365 0.014 0.00 14       0.03 0.02 0.03 690,740,997.39 1,326,875,000.00

45 KEDEWATAN 636,134,286.56 5,174       0.012 0.00 69 0.010 0.00 4.345 0.013 0.00 20.1291 0.011 0.00 6         0.01 0.01 0.01 317,483,318.71 953,618,000.00

46 PELIATAN 636,134,286.56 8,597       0.019 0.00 32 0.005 0.00 4.9244 0.014 0.00 16.30733 0.009 0.00 10       0.02 0.01 0.02 470,859,565.77 1,106,994,000.00

47 PETULU 636,134,286.56 5,611       0.013 0.00 38 0.005 0.00 2.3273 0.007 0.00 25.71401 0.014 0.00 6         0.01 0.01 0.01 301,560,972.96 937,695,000.00

48 SAYAN 636,134,286.56 8,192       0.019 0.00 162 0.023 0.00 5.7734 0.017 0.00 26.51856 0.014 0.00 8         0.02 0.01 0.02 449,637,310.61 1,085,772,000.00

49 KELIKI 636,134,286.56 5,710       0.013 0.00 23 0.003 0.00 4.5148 0.013 0.00 34.25393 0.018 0.00 7         0.01 0.01 0.01 359,442,800.98 995,577,000.00

50 TEGALLALANG 636,134,286.56 9,339       0.021 0.00 281 0.040 0.00 7.8111 0.023 0.00 19.10003 0.010 0.00 11       0.02 0.01 0.02 603,509,962.54 1,239,644,000.00

51 KENDERAN 636,134,286.56 5,696       0.013 0.00 124 0.018 0.00 7.1718 0.021 0.00 39.77987 0.021 0.00 10       0.02 0.01 0.02 519,335,481.37 1,155,470,000.00

52 KEDISAN 636,134,286.56 5,792       0.013 0.00 32 0.005 0.00 6.8722 0.020 0.00 31.3827 0.017 0.00 7         0.01 0.01 0.01 378,057,550.34 1,014,192,000.00

53 PUPUAN 636,134,286.56 6,547       0.015 0.00 141 0.020 0.00 11.597 0.034 0.00 39.00096 0.021 0.00 7         0.01 0.01 0.02 457,057,060.36 1,093,190,000.00

54 SEBATU 636,134,286.56 8,557       0.019 0.00 138 0.020 0.00 10.888 0.032 0.00 20.24613 0.011 0.00 9         0.02 0.01 0.02 514,803,740.78 1,150,938,000.00  
 

 
 
 
 
 
 
 



           BUPATI GIANYAR, 
 
 
 

I MADE MAHAYASTRA 

 

Jumlah 

Penduduk

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio 

Luas 

Wilayah

Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot
Jumlah 

Dusun

Rasio 

Jumlah 

Dusun

Bobot

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (17) (18) (19)(20) = (6) + (9) + (12) + (15)+(19)(21) (22)= (3) + (21)

Alokasi Berdasarkan 

Formula

No. Nama Desa Alokasi Dasar

Alokasi Berdasarkan Formula

Pagu Alokasi Dana 

Desa per-Desa

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG Jumlah Perangkat Desa 

Total 

Bobot

 
56 MELINGGIH 636,134,286.56 6,800       0.015 0.00 104 0.015 0.00 4.8644 0.014 0.00 23.66533 0.013 0.00 5         0.01 0.01 0.01 309,186,224.16 945,321,000.00

57 KELUSA 636,134,286.56 5,124       0.012 0.00 25 0.004 0.00 6.4926 0.019 0.00 35.8237 0.019 0.00 6         0.01 0.01 0.01 338,170,543.30 974,304,000.00

58 BUKIAN 636,134,286.56 7,099       0.016 0.00 51 0.007 0.00 8.3804 0.024 0.00 38.94823 0.021 0.00 11       0.02 0.01 0.02 552,385,259.13 1,188,520,000.00

59 PUHU 636,134,286.56 6,270       0.014 0.00 122 0.017 0.00 13.894 0.040 0.00 28.53176 0.015 0.00 7         0.01 0.01 0.02 457,747,845.10 1,093,882,000.00

60 BUAHAN 636,134,286.56 3,790       0.009 0.00 151 0.021 0.00 9.4892 0.028 0.00 29.59281 0.016 0.00 5         0.01 0.01 0.01 345,839,265.82 981,974,000.00

61 KERTA 636,134,286.56 5,423       0.012 0.00 41 0.006 0.00 14.404 0.042 0.00 35.4007 0.019 0.00 8         0.02 0.01 0.02 477,102,186.99 1,113,236,000.00

62 MELINGGIH KELOD 636,134,286.56 4,320       0.010 0.00 74 0.010 0.00 4.6147 0.013 0.00 28.6379 0.015 0.00 6         0.01 0.01 0.01 324,333,118.63 960,467,000.00

63 BUAHAN KAJA 636,134,286.56 4,384       0.010 0.00 9 0.001 0.00 10.738 0.031 0.00 36.62733 0.020 0.00 8         0.02 0.01 0.02 434,419,478.42 1,070,554,000.00

64 BRESELA 636,134,286.56 2,652       0.006 0.00 33 0.005 0.00 2.9167 0.008 0.00 43.0359 0.023 0.00 3         0.01 0.00 0.01 198,025,883.57 834,164,900.00

40,712,594,340            441,591   1.000 0.10 7,052       1.000 0.07 344      1.000 0.10 1,875       1.000 0.07 506     1.00 0.66 1.00 27,141,729,560      67,854,323,900Total  
 

 

Pagu ADD Kabupaten Gianyar 67,854,323,900              (c) JP 10% (j)

Pagu Alokasi Dasar (60%) 40,712,594,340              (d) AK 7% (k)

Pagu Bagian Formula (40%) 27,141,729,560              (e) LW 10% (l)

Jumlah Desa 64                                   (f ) IKG 7% (m)

Jml 

Perangkat 66% (n)

Kontrol Penghitungan Bobot

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ttd

I 



 
 
 
 
 
 

 
 

DAFTAR RINCIAN PEMBERIAN BAGI HASIL PAJAK KEPADA PEMERINTAHAN DESA SETIAP DESA  
DI KABUPATEN GIANYAR TAHUN ANGGARAN 2023 

 Jumlah 

Penduduk 

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot
Jumlah 

Dusun

Rasio 

Jumlah 

Dusun

Bobot

(1) (2) (3)  (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (17) (18) (19)

(20) = (6) 

+ (9) + 

(12) + 

(15)+(19)

(21) (22)= (3) + (21)

Alokasi Berdasarkan 

Formula

No. Nama Desa Alokasi Dasar

Alokasi Berdasarkan Formula

Pagu Bagi Hasil 

Pajak Daerah per-

Desa

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG
Jumlah Perangkat Desa 

Kewilayahan

Total 

Bobot

 
1 BATUBULAN 389,234,177 22,930         0.052 0.00 105 0.015 0.00 6.432658 0.019 0.00 10.602407 0.006 0.00 16           0.03 0.02 0.03 461,925,788.39 851,160,000

2 KETEWEL 389,234,177 10,684         0.024 0.00 256 0.036 0.00 6.742305 0.020 0.00 17.457182 0.009 0.00 15           0.03 0.02 0.03 444,369,849.35 833,604,000

3 GUWANG 389,234,177 6,147           0.014 0.00 150 0.021 0.00 4.454916 0.013 0.00 22.051594 0.012 0.00 7             0.01 0.01 0.01 234,816,994.33 624,051,000

4 SUKAWATI 389,234,177 12,353         0.028 0.00 64 0.009 0.00 7.341621 0.021 0.00 23.693122 0.013 0.00 13           0.03 0.02 0.02 378,341,666.18 767,576,000

5 CELUK 389,234,177 4,144           0.009 0.00 91 0.013 0.00 2.876717 0.008 0.00 27.036893 0.014 0.00 3             0.01 0.00 0.01 129,893,346.52 519,128,000

6 SINGAPADU 389,234,177 5,928           0.013 0.00 80 0.011 0.00 3.695782 0.011 0.00 22.503942 0.012 0.00 6             0.01 0.01 0.01 196,455,544.81 585,690,000

7 BATUAN 389,234,177 8,438           0.019 0.00 75 0.011 0.00 4.095326 0.012 0.00 19.321573 0.010 0.00 17           0.03 0.02 0.03 435,899,101.57 825,133,000

8 KEMENUH 389,234,177 9,931           0.022 0.00 166 0.024 0.00 7.331632 0.021 0.00 29.889073 0.016 0.00 11           0.02 0.01 0.02 353,956,361.78 743,191,000

9 BATUBULAN KANGIN 389,234,177 9,163           0.021 0.00 65 0.009 0.00 3.595896 0.010 0.00 26.846196 0.014 0.00 9             0.02 0.01 0.02 269,511,362.40 658,746,000

10 SINGAPADU TENGAH 389,234,177 4,788           0.011 0.00 77 0.011 0.00 3.096466 0.009 0.00 30.832742 0.016 0.00 5             0.01 0.01 0.01 176,041,847.47 565,276,000

11 SINGAPADU KALER 389,234,177 5,586           0.013 0.00 68 0.010 0.00 3.246295 0.009 0.00 28.834044 0.015 0.00 5             0.01 0.01 0.01 175,399,486.93 564,634,000

12 BATUAN KALER 389,234,177 3,458           0.008 0.00 249 0.035 0.00 2.047663 0.006 0.00 28.193147 0.015 0.00 4             0.01 0.01 0.01 176,210,518.92 565,445,000

13 SABA 389,234,177 9,382           0.021 0.00 24 0.003 0.00 6.592476 0.019 0.00 36.239679 0.019 0.00 8             0.02 0.01 0.02 263,816,484.47 653,051,000

14 PERING 389,234,177 9,545           0.022 0.00 48 0.007 0.00 6.312795 0.018 0.00 36.784115 0.020 0.00 7             0.01 0.01 0.01 246,565,987.94 635,800,000

15 KERAMAS 389,234,177 9,963           0.023 0.00 157 0.022 0.00 4.714619 0.014 0.00 35.733996 0.019 0.00 6             0.01 0.01 0.01 238,223,700.86 627,458,000

16 BELEGA 389,234,177 5,231           0.012 0.00 51 0.007 0.00 2.49715 0.007 0.00 42.25597 0.023 0.00 6             0.01 0.01 0.01 200,870,896.39 590,105,000

17 BLAHBATUH 389,234,177 10,788         0.024 0.00 134 0.019 0.00 4.664676 0.014 0.00 21.839023 0.012 0.00 12           0.02 0.02 0.02 351,512,071.57 740,746,000

18 BURUAN 389,234,177 6,457           0.015 0.00 165 0.023 0.00 4.205201 0.012 0.00 29.441203 0.016 0.00 7             0.01 0.01 0.01 243,800,601.54 633,035,000

19 BEDULU 389,234,177 9,786           0.022 0.00 78 0.011 0.00 4.56479 0.013 0.00 26.72769 0.014 0.00 11           0.02 0.01 0.02 320,839,433.89 710,074,000

20 MEDAHAN 389,234,177 4,857           0.011 0.00 54 0.008 0.00 3.905543 0.011 0.00 38.901902 0.021 0.00 4             0.01 0.01 0.01 161,611,090.95 550,845,000

21 BONA 389,234,177 4,497           0.010 0.00 13 0.002 0.00 2.217469 0.006 0.00 34.414126 0.018 0.00 6             0.01 0.01 0.01 183,481,914.48 572,716,000

22 TULIKUP 389,234,177 10,192         0.023 0.00 150 0.021 0.00 5.463764 0.016 0.00 24.337263 0.013 0.00 7             0.01 0.01 0.02 252,360,303.99 641,594,000

23 SIDAN 389,234,177 5,810           0.013 0.00 254 0.036 0.00 2.187503 0.006 0.00 25.791868 0.014 0.00 7             0.01 0.01 0.01 245,892,402.18 635,127,000

24 LEBIH 389,234,177 6,476           0.015 0.00 134 0.019 0.00 2.047663 0.006 0.00 35.672022 0.019 0.00 3             0.01 0.00 0.01 147,782,201.99 537,016,000

25 BABAKAN 389,234,177 6,365           0.014 0.00 94 0.013 0.00 4.594756 0.013 0.00 36.446315 0.019 0.00 9             0.02 0.01 0.02 280,935,741.51 670,170,000

26 SIANGAN 389,234,177 6,636           0.015 0.00 143 0.020 0.00 3.585907 0.010 0.00 36.838923 0.020 0.00 11           0.02 0.01 0.02 329,025,944.05 718,260,000

27 SUWAT 389,234,177 1,650           0.004 0.00 105 0.015 0.00 2.047663 0.006 0.00 33.647592 0.018 0.00 4             0.01 0.01 0.01 149,153,892.99 538,388,000

28 PETAK 389,234,177 4,233           0.010 0.00 30 0.004 0.00 3.49601 0.010 0.00 31.098803 0.017 0.00 6             0.01 0.01 0.01 189,223,851.97 578,458,000

29 SERONGGA 389,234,177 5,011           0.011 0.00 77 0.011 0.00 1.748005 0.005 0.00 37.162031 0.020 0.00 4             0.01 0.01 0.01 154,393,981.37 543,628,000

30 PETAK KAJA 389,234,177 3,797           0.009 0.00 45 0.006 0.00 3.246295 0.009 0.00 34.712962 0.019 0.00 4             0.01 0.01 0.01 150,231,639.56 539,466,000  

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI GIANYAR 

NOMOR  20  TAHUN 2023 
TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 63 TAHUN 2022 TENTANG TATA 
CARA PENYALURAN ALOKASI DANA DESA, 
BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 
DAERAH KEPADA DESA TAHUN 2023 



           BUPATI GIANYAR, 
 
 
 

I MADE MAHAYASTRA 

 Jumlah 

Penduduk 

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio Luas 

Wilayah
Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot
Jumlah 

Dusun

Rasio 

Jumlah 

Dusun

Bobot

(1) (2) (3)  (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (17) (18) (19)

(20) = (6) 

+ (9) + 

(12) + 

(15)+(19)

(21) (22)= (3) + (21)

Alokasi Berdasarkan 

Formula

No. Nama Desa Alokasi Dasar

Alokasi Berdasarkan Formula

Pagu Bagi Hasil 

Pajak Daerah per-

Desa

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG
Jumlah Perangkat Desa 

Kewilayahan

Total 

Bobot

 
31 TEMESI 389,234,177 3,838           0.009 0.00 50 0.007 0.00 3.096466 0.009 0.00 24.781475 0.013 0.00 3             0.01 0.00 0.01 120,425,947.88 509,660,000

32 SUMITA 389,234,177 3,089           0.007 0.00 51 0.007 0.00 1.9278 0.006 0.00 36.550887 0.019 0.00 6             0.01 0.01 0.01 187,429,295.36 576,663,000

33 TEGAL TUGU 389,234,177 2,949           0.007 0.00 70 0.010 0.00 0.85902 0.002 0.00 37.684966 0.020 0.00 3             0.01 0.00 0.01 122,485,594.37 511,720,000

34 PEJENG 389,234,177 5,995           0.014 0.00 46 0.007 0.00 2.806797 0.008 0.00 24.980026 0.013 0.00 6             0.01 0.01 0.01 188,129,039.15 577,363,000

35 SANDING 389,234,177 3,447           0.008 0.00 224 0.032 0.00 3.416101 0.010 0.00 25.59206 0.014 0.00 7             0.01 0.01 0.01 239,773,025.73 629,007,000

36 TAMPAKSIRING 389,234,177 10,644         0.024 0.00 295 0.042 0.00 8.670105 0.025 0.00 21.845658 0.012 0.00 13           0.03 0.02 0.03 422,138,365.99 811,373,000

37 MANUKAYA 389,234,177 12,622         0.029 0.00 73 0.010 0.00 14.94295 0.043 0.00 20.423346 0.011 0.00 13           0.03 0.02 0.02 414,539,406.91 803,774,000

38 PEJENG KAWAN 389,234,177 3,927           0.009 0.00 60 0.009 0.00 2.746865 0.008 0.00 42.208795 0.023 0.00 6             0.01 0.01 0.01 200,297,186.25 589,531,000

39 PEJENG KAJA 389,234,177 5,526           0.013 0.00 120 0.017 0.00 3.785679 0.011 0.00 22.860571 0.012 0.00 10           0.02 0.01 0.02 289,017,159.80 678,251,000

40 PEJENG KANGIN 389,234,177 5,055           0.011 0.00 58 0.008 0.00 3.765702 0.011 0.00 34.029417 0.018 0.00 8             0.02 0.01 0.01 243,228,191.04 632,462,000

41 PEJENG KELOD 389,234,177 3,116           0.007 0.00 53 0.008 0.00 2.447207 0.007 0.00 26.32655 0.014 0.00 7             0.01 0.01 0.01 202,659,479.25 591,894,000

42 LODTUNDUH 389,234,177 7,610           0.017 0.00 173 0.025 0.00 6.262852 0.018 0.00 27.689397 0.015 0.00 11           0.02 0.01 0.02 342,057,266.89 731,291,000

43 MAS 389,234,177 12,814         0.029 0.00 209 0.030 0.00 4.644699 0.013 0.00 11.740846 0.006 0.00 12           0.02 0.02 0.02 361,932,518.06 751,167,000

44 SINGAKERTA 389,234,177 10,726         0.024 0.00 185 0.026 0.00 6.742305 0.020 0.00 25.803646 0.014 0.00 14           0.03 0.02 0.03 417,165,228.41 806,399,000

45 KEDEWATAN 389,234,177 5,174           0.012 0.00 69 0.010 0.00 4.345041 0.013 0.00 20.129096 0.011 0.00 6             0.01 0.01 0.01 193,428,111.67 582,662,000

46 PELIATAN 389,234,177 8,597           0.019 0.00 32 0.005 0.00 4.92438 0.014 0.00 16.307329 0.009 0.00 10           0.02 0.01 0.02 280,213,172.90 669,447,000

47 PETULU 389,234,177 5,611           0.013 0.00 38 0.005 0.00 2.327344 0.007 0.00 25.714011 0.014 0.00 6             0.01 0.01 0.01 183,946,955.88 573,181,000

48 SAYAN 389,234,177 8,192           0.019 0.00 162 0.023 0.00 5.773411 0.017 0.00 26.518555 0.014 0.00 8             0.02 0.01 0.02 274,116,666.93 663,351,000

49 KELIKI 389,234,177 5,710           0.013 0.00 23 0.003 0.00 4.514847 0.013 0.00 34.253928 0.018 0.00 7             0.01 0.01 0.01 220,840,008.54 610,074,000

50 TEGALLALANG 389,234,177 9,339           0.021 0.00 281 0.040 0.00 7.811085 0.023 0.00 19.100029 0.010 0.00 11           0.02 0.01 0.02 366,819,339.26 756,054,000

51 KENDERAN 389,234,177 5,696           0.013 0.00 124 0.018 0.00 7.171815 0.021 0.00 39.779866 0.021 0.00 10           0.02 0.01 0.02 321,552,647.37 710,787,000

52 KEDISAN 389,234,177 5,792           0.013 0.00 32 0.005 0.00 6.872157 0.020 0.00 31.382701 0.017 0.00 7             0.01 0.01 0.01 231,586,190.12 620,820,000

53 PUPUAN 389,234,177 6,547           0.015 0.00 141 0.020 0.00 11.59677 0.034 0.00 39.000955 0.021 0.00 7             0.01 0.01 0.02 283,663,901.70 672,898,000

54 SEBATU 389,234,177 8,557           0.019 0.00 138 0.020 0.00 10.88757 0.032 0.00 20.246131 0.011 0.00 9             0.02 0.01 0.02 311,017,983.28 700,252,000

55 TARO 389,234,177 10,930         0.025 0.00 533 0.076 0.01 12.87531 0.037 0.00 33.981822 0.018 0.00 14           0.03 0.02 0.03 520,113,879.82 909,348,000

56 MELINGGIH 389,234,177 6,800           0.015 0.00 104 0.015 0.00 4.864448 0.014 0.00 23.665326 0.013 0.00 5             0.01 0.01 0.01 188,609,155.83 577,843,000

57 KELUSA 389,234,177 5,124           0.012 0.00 25 0.004 0.00 6.49259 0.019 0.00 35.823703 0.019 0.00 6             0.01 0.01 0.01 209,277,744.09 598,512,000

58 BUKIAN 389,234,177 7,099           0.016 0.00 51 0.007 0.00 8.380435 0.024 0.00 38.948229 0.021 0.00 11           0.02 0.01 0.02 337,923,653.96 727,158,000

59 PUHU 389,234,177 6,270           0.014 0.00 122 0.017 0.00 13.89414 0.040 0.00 28.531763 0.015 0.00 7             0.01 0.01 0.02 281,169,068.88 670,403,000

60 BUAHAN 389,234,177 3,790           0.009 0.00 151 0.021 0.00 9.48917 0.028 0.00 29.592807 0.016 0.00 5             0.01 0.01 0.01 217,114,496.04 606,349,000

61 KERTA 389,234,177 5,423           0.012 0.00 41 0.006 0.00 14.40356 0.042 0.00 35.400698 0.019 0.00 8             0.02 0.01 0.02 293,557,045.02 682,791,000

62 MELINGGIH KELOD 389,234,177 4,320           0.010 0.00 74 0.010 0.00 4.614733 0.013 0.00 28.637896 0.015 0.00 6             0.01 0.01 0.01 200,962,125.84 590,196,000

63 BUAHAN KAJA 389,234,177 4,384           0.010 0.00 9 0.001 0.00 10.73775 0.031 0.00 36.627331 0.020 0.00 8             0.02 0.01 0.02 268,185,264.83 657,419,000

64 BRESELA 389,234,177 2,652           0.006 0.00 33 0.005 0.00 2.916671 0.008 0.00 43.0359 0.023 0.00 3             0.01 0.00 0.01 129,405,777.77 518,641,263

24,910,987,358            441,591      1.000 0.07 7,052         1.000 0.08 344         1.000 0.10 1,875        1.000 0.10 506        1.00 0.65 1.00 16,607,324,905      41,518,312,263Total  
 

Pagu BHP Kabupaten Gianyar 41,518,312,263 (c) JP 7% (j)

Pagu Alokasi Dasar (60%) 24,910,987,358    (d) AK 8% (k)

Pagu Bagian Formula (40%) 16,607,324,905    (e) LW 10% (l)

Jumlah Desa 64                        (f) IKG 10% (m)

Jml 

Perangkat 

Desa 65% (n)

Kontrol Penghitungan Bobot

 

ttd



 
 
 
 
 
 
 

 
DAFTAR RINCIAN PEMBERIAN BAGI HASIL RETRIBUSI DAERAH KEPADA PEMERINTAHAN DESA SETIAP DESA  

DI KABUPATEN GIANYAR TAHUN ANGGARAN 2023 
 

 Jumlah 

Penduduk 

Rasio 

Jumlah 

Penduduk

Bobot

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Rasio 

Jumlah 

Penduduk 

Miskin

Bobot
Luas 

Wilayah

Rasio 

Luas 

Wilayah

Bobot

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Rasio 

Indeks 

Kesulitan 

Geografis

Bobot

Jumlah 

Perangk

at 

kewilaya

Rasio 

Jumlah 

Perangka

t 

Bobot

(1) (2) (3)  (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (17) (18) (19)

(20) = (6) + 

(9) + (12) + 

(15)+(19)

(21) (22)= (3) + (21)

1 BATUBULAN 48.647.158 22.930     0,052 0,00 105 0,015 0,00 6,43266 0,019 0,00 10,60241 0,006 0,00 16        0,03 0,02 0,03 57.732.280,90 106.379.000

2 KETEWEL 48.647.158 10.684     0,024 0,00 256 0,036 0,00 6,74231 0,020 0,00 17,45718 0,009 0,00 15        0,03 0,02 0,03 55.538.109,39 104.185.000

3 GUWANG 48.647.158 6.147       0,014 0,00 150 0,021 0,00 4,45492 0,013 0,00 22,05159 0,012 0,00 7          0,01 0,01 0,01 29.347.832,53 77.995.000

4 SUKAWATI 48.647.158 12.353     0,028 0,00 64 0,009 0,00 7,34162 0,021 0,00 23,69312 0,013 0,00 13        0,03 0,02 0,02 47.285.793,30 95.933.000

5 CELUK 48.647.158 4.144       0,009 0,00 91 0,013 0,00 2,87672 0,008 0,00 27,03689 0,014 0,00 3          0,01 0,00 0,01 16.234.294,25 64.881.000

6 SINGAPADU 48.647.158 5.928       0,013 0,00 80 0,011 0,00 3,69578 0,011 0,00 22,50394 0,012 0,00 6          0,01 0,01 0,01 24.553.352,47 73.201.000

7 BATUAN 48.647.158 8.438       0,019 0,00 75 0,011 0,00 4,09533 0,012 0,00 19,32157 0,010 0,00 17        0,03 0,02 0,03 54.479.420,74 103.127.000

8 KEMENUH 48.647.158 9.931       0,022 0,00 166 0,024 0,00 7,33163 0,021 0,00 29,88907 0,016 0,00 11        0,02 0,01 0,02 44.238.075,94 92.885.000

9 BATUBULAN KANGIN 48.647.158 9.163       0,021 0,00 65 0,009 0,00 3,5959 0,010 0,00 26,8462 0,014 0,00 9          0,02 0,01 0,02 33.683.994,42 82.331.000

10 SINGAPADU TENGAH 48.647.158 4.788       0,011 0,00 77 0,011 0,00 3,09647 0,009 0,00 30,83274 0,016 0,00 5          0,01 0,01 0,01 22.002.013,41 70.649.000

11 SINGAPADU KALER 48.647.158 5.586       0,013 0,00 68 0,010 0,00 3,2463 0,009 0,00 28,83404 0,015 0,00 5          0,01 0,01 0,01 21.921.730,08 70.569.000

12 BATUAN KALER 48.647.158 3.458       0,008 0,00 249 0,035 0,00 2,04766 0,006 0,00 28,19315 0,015 0,00 4          0,01 0,01 0,01 22.023.094,25 70.670.000

13 SABA 48.647.158 9.382       0,021 0,00 24 0,003 0,00 6,59248 0,019 0,00 36,23968 0,019 0,00 8          0,02 0,01 0,02 32.972.238,77 81.619.000

14 PERING 48.647.158 9.545       0,022 0,00 48 0,007 0,00 6,3128 0,018 0,00 36,78412 0,020 0,00 7          0,01 0,01 0,01 30.816.241,99 79.463.000

15 KERAMAS 48.647.158 9.963       0,023 0,00 157 0,022 0,00 4,71462 0,014 0,00 35,734 0,019 0,00 6          0,01 0,01 0,01 29.773.608,58 78.421.000

16 BELEGA 48.647.158 5.231       0,012 0,00 51 0,007 0,00 2,49715 0,007 0,00 42,25597 0,023 0,00 6          0,01 0,01 0,01 25.105.190,72 73.752.000

17 BLAHBATUH 48.647.158 10.788     0,024 0,00 134 0,019 0,00 4,66468 0,014 0,00 21,83902 0,012 0,00 12        0,02 0,02 0,02 43.932.584,34 92.580.000

18 BURUAN 48.647.158 6.457       0,015 0,00 165 0,023 0,00 4,2052 0,012 0,00 29,4412 0,016 0,00 7          0,01 0,01 0,01 30.470.619,23 79.118.000

19 BEDULU 48.647.158 9.786       0,022 0,00 78 0,011 0,00 4,56479 0,013 0,00 26,72769 0,014 0,00 11        0,02 0,01 0,02 40.099.065,23 88.746.000

20 MEDAHAN 48.647.158 4.857       0,011 0,00 54 0,008 0,00 3,90554 0,011 0,00 38,9019 0,021 0,00 4          0,01 0,01 0,01 20.198.432,59 68.846.000

21 BONA 48.647.158 4.497       0,010 0,00 13 0,002 0,00 2,21747 0,006 0,00 34,41413 0,018 0,00 6          0,01 0,01 0,01 22.931.885,80 71.579.000

22 TULIKUP 48.647.158 10.192     0,023 0,00 150 0,021 0,00 5,46376 0,016 0,00 24,33726 0,013 0,00 7          0,01 0,01 0,02 31.540.425,59 80.188.000

23 SIDAN 48.647.158 5.810       0,013 0,00 254 0,036 0,00 2,1875 0,006 0,00 25,79187 0,014 0,00 7          0,01 0,01 0,01 30.732.056,08 79.379.000

24 LEBIH 48.647.158 6.476       0,015 0,00 134 0,019 0,00 2,04766 0,006 0,00 35,67202 0,019 0,00 3          0,01 0,00 0,01 18.470.074,22 67.117.000

25 BABAKAN 48.647.158 6.365       0,014 0,00 94 0,013 0,00 4,59476 0,013 0,00 36,44632 0,019 0,00 9          0,02 0,01 0,02 35.111.833,01 83.759.000

26 SIANGAN 48.647.158 6.636       0,015 0,00 143 0,020 0,00 3,58591 0,010 0,00 36,83892 0,020 0,00 11        0,02 0,01 0,02 41.122.229,38 89.769.000

27 SUWAT 48.647.158 1.650       0,004 0,00 105 0,015 0,00 2,04766 0,006 0,00 33,64759 0,018 0,00 4          0,01 0,01 0,01 18.641.510,53 67.289.000

28 PETAK 48.647.158 4.233       0,010 0,00 30 0,004 0,00 3,49601 0,010 0,00 31,0988 0,017 0,00 6          0,01 0,01 0,01 23.649.523,04 72.297.000

29 SERONGGA 48.647.158 5.011       0,011 0,00 77 0,011 0,00 1,74801 0,005 0,00 37,16203 0,020 0,00 4          0,01 0,01 0,01 19.296.425,80 67.944.000

30 PETAK KAJA 48.647.158 3.797       0,009 0,00 45 0,006 0,00 3,2463 0,009 0,00 34,71296 0,019 0,00 4          0,01 0,01 0,01 18.776.209,15 67.423.000

Alokasi Dasar

Alokasi Berdasarkan Formula

Pagu Bagi Hasil 

Retribusi Daerah 

per-Desa

Jumlah Penduduk Jumlah Penduduk Miskin Luas Wilayah IKG
Jml Perangkat Desa 

Kewilayahan
Alokasi 

Berdasarkan 

Formula

No. Nama Desa
Total Bobot

 

LAMPIRAN III 
PERATURAN BUPATI GIANYAR 

NOMOR 20 TAHUN 2023 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 63 TAHUN 2022 TENTANG TATA 
CARA PENYALURAN ALOKASI DANA DESA, 
BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 
DAERAH KEPADA DESA TAHUN 2023 



Pagu BHR Kabupaten Gianyar 5.189.030.200 (c) JP 7% (j)

Pagu Alokasi Dasar (60%) 3.113.418.120       (d) AK 8% (k)

Pagu Bagian Formula (40%) 2.075.612.080       (e) LW 10% (l)

Jumlah Desa 64                         (f) IKG 10% (m)
JML 

Perangkat 

Desa 

Kewilayahan 65% (n)

Kontrol Penghitungan Bobot

 
 
 
31 TEMESI 48.647.158 3.838       0,009 0,00 50 0,007 0,00 3,09647 0,009 0,00 24,78148 0,013 0,00 3          0,01 0,00 0,01 15.051.042,45 63.698.000

32 SUMITA 48.647.158 3.089       0,007 0,00 51 0,007 0,00 1,9278 0,006 0,00 36,55089 0,019 0,00 6          0,01 0,01 0,01 23.425.236,26 72.072.000

33 TEGAL TUGU 48.647.158 2.949       0,007 0,00 70 0,010 0,00 0,85902 0,002 0,00 37,68497 0,020 0,00 3          0,01 0,00 0,01 15.308.460,62 63.956.000

34 PEJENG 48.647.158 5.995       0,014 0,00 46 0,007 0,00 2,8068 0,008 0,00 24,98003 0,013 0,00 6          0,01 0,01 0,01 23.512.691,45 72.160.000

35 SANDING 48.647.158 3.447       0,008 0,00 224 0,032 0,00 3,4161 0,010 0,00 25,59206 0,014 0,00 7          0,01 0,01 0,01 29.967.245,87 78.614.000

36 TAMPAKSIRING 48.647.158 10.644     0,024 0,00 295 0,042 0,00 8,67011 0,025 0,00 21,84566 0,012 0,00 13        0,03 0,02 0,03 52.759.580,30 101.407.000

37 MANUKAYA 48.647.158 12.622     0,029 0,00 73 0,010 0,00 14,9429 0,043 0,00 20,42335 0,011 0,00 13        0,03 0,02 0,02 51.809.849,30 100.457.000

38 PEJENG KAWAN 48.647.158 3.927       0,009 0,00 60 0,009 0,00 2,74687 0,008 0,00 42,2088 0,023 0,00 6          0,01 0,01 0,01 25.033.487,44 73.681.000

39 PEJENG KAJA 48.647.158 5.526       0,013 0,00 120 0,017 0,00 3,78568 0,011 0,00 22,86057 0,012 0,00 10        0,02 0,01 0,02 36.121.862,59 84.769.000

40 PEJENG KANGIN 48.647.158 5.055       0,011 0,00 58 0,008 0,00 3,7657 0,011 0,00 34,02942 0,018 0,00 8          0,02 0,01 0,01 30.399.078,38 79.046.000

41 PEJENG KELOD 48.647.158 3.116       0,007 0,00 53 0,008 0,00 2,44721 0,007 0,00 26,32655 0,014 0,00 7          0,01 0,01 0,01 25.328.730,89 73.976.000

42 LODTUNDUH 48.647.158 7.610       0,017 0,00 173 0,025 0,00 6,26285 0,018 0,00 27,6894 0,015 0,00 11        0,02 0,01 0,02 42.750.906,56 91.398.000

43 MAS 48.647.158 12.814     0,029 0,00 209 0,030 0,00 4,6447 0,013 0,00 11,74085 0,006 0,00 12        0,02 0,02 0,02 45.234.949,69 93.882.000

44 SINGAKERTA 48.647.158 10.726     0,024 0,00 185 0,026 0,00 6,74231 0,020 0,00 25,80365 0,014 0,00 14        0,03 0,02 0,03 52.138.029,00 100.785.000

45 KEDEWATAN 48.647.158 5.174       0,012 0,00 69 0,010 0,00 4,34504 0,013 0,00 20,1291 0,011 0,00 6          0,01 0,01 0,01 24.174.978,66 72.822.000

46 PELIATAN 48.647.158 8.597       0,019 0,00 32 0,005 0,00 4,92438 0,014 0,00 16,30733 0,009 0,00 10        0,02 0,01 0,02 35.021.525,14 83.669.000

47 PETULU 48.647.158 5.611       0,013 0,00 38 0,005 0,00 2,32734 0,007 0,00 25,71401 0,014 0,00 6          0,01 0,01 0,01 22.990.007,47 71.637.000

48 SAYAN 48.647.158 8.192       0,019 0,00 162 0,023 0,00 5,77341 0,017 0,00 26,51856 0,014 0,00 8          0,02 0,01 0,02 34.259.573,32 82.907.000

49 KELIKI 48.647.158 5.710       0,013 0,00 23 0,003 0,00 4,51485 0,013 0,00 34,25393 0,018 0,00 7          0,01 0,01 0,01 27.600.964,76 76.248.000

50 TEGALLALANG 48.647.158 9.339       0,021 0,00 281 0,040 0,00 7,81109 0,023 0,00 19,10003 0,010 0,00 11        0,02 0,01 0,02 45.845.713,03 94.493.000

51 KENDERAN 48.647.158 5.696       0,013 0,00 124 0,018 0,00 7,17182 0,021 0,00 39,77987 0,021 0,00 10        0,02 0,01 0,02 40.188.203,88 88.835.000

52 KEDISAN 48.647.158 5.792       0,013 0,00 32 0,005 0,00 6,87216 0,020 0,00 31,3827 0,017 0,00 7          0,01 0,01 0,01 28.944.041,05 77.591.000

53 PUPUAN 48.647.158 6.547       0,015 0,00 141 0,020 0,00 11,5968 0,034 0,00 39,00096 0,021 0,00 7          0,01 0,01 0,02 35.452.803,17 84.100.000

54 SEBATU 48.647.158 8.557       0,019 0,00 138 0,020 0,00 10,8876 0,032 0,00 20,24613 0,011 0,00 9          0,02 0,01 0,02 38.871.563,41 87.519.000

55 TARO 48.647.158 10.930     0,025 0,00 533 0,076 0,01 12,8753 0,037 0,00 33,98182 0,018 0,00 14        0,03 0,02 0,03 65.004.728,82 113.652.000

56 MELINGGIH 48.647.158 6.800       0,015 0,00 104 0,015 0,00 4,86445 0,014 0,00 23,66533 0,013 0,00 5          0,01 0,01 0,01 23.572.697,26 72.220.000

57 KELUSA 48.647.158 5.124       0,012 0,00 25 0,004 0,00 6,49259 0,019 0,00 35,8237 0,019 0,00 6          0,01 0,01 0,01 26.155.893,03 74.803.000

58 BUKIAN 48.647.158 7.099       0,016 0,00 51 0,007 0,00 8,38044 0,024 0,00 38,94823 0,021 0,00 11        0,02 0,01 0,02 42.234.280,49 90.881.000

59 PUHU 48.647.158 6.270       0,014 0,00 122 0,017 0,00 13,8941 0,040 0,00 28,53176 0,015 0,00 7          0,01 0,01 0,02 35.140.994,66 83.788.000

60 BUAHAN 48.647.158 3.790       0,009 0,00 151 0,021 0,00 9,48917 0,028 0,00 29,59281 0,016 0,00 5          0,01 0,01 0,01 27.135.343,79 75.783.000

61 KERTA 48.647.158 5.423       0,012 0,00 41 0,006 0,00 14,4036 0,042 0,00 35,4007 0,019 0,00 8          0,02 0,01 0,02 36.689.265,27 85.336.000

62 MELINGGIH KELOD 48.647.158 4.320       0,010 0,00 74 0,010 0,00 4,61473 0,013 0,00 28,6379 0,015 0,00 6          0,01 0,01 0,01 25.116.592,73 73.764.000

63 BUAHAN KAJA 48.647.158 4.384       0,010 0,00 9 0,001 0,00 10,7377 0,031 0,00 36,62733 0,020 0,00 8          0,02 0,01 0,02 33.518.256,46 82.165.000

64 BRESELA 48.647.158 2.652       0,006 0,00 33 0,005 0,00 2,91667 0,008 0,00 43,0359 0,023 0,00 3          0,01 0,00 0,01 16.173.357,06 64.822.200

3.113.418.120         441.591  1,000 0,07 7.052     1,000 0,08 344      1,000 0,10 1.875     1,000 0,10 506     1,00 0,65 1,00 2.075.612.080      5.189.030.200Total

               
 

 

 BUPATI GIANYAR 

 

ttd 

 

I MADE MAHAYASTRA 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KODE REKENING ALOKASI DANA DESA UNTUK MASING-MASING DESA  

PADA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

NO

. 
NAMA DESA 

 
 

KODE REKENING 

PAGU ALOKASI 
DANA DESA PER-

DESA PERUBAHAN 

2023 

 

 

(1) (2) (3) (4)  

1 BATUBULAN 5.4.02.05.02.0001 1.433.286.000,00  

2 KETEWEL 5.4.02.05.02.0001 1.372.688.000,00  

3 GUWANG 5.4.02.05.02.0001 1.019.638.000,00  

4 SUKAWATI 5.4.02.05.02.0001 1.271.463.000,00  

5 CELUK 5.4.02.05.02.0001 842.426.000,00  

6 SINGAPADU 5.4.02.05.02.0001 958.501.000,00  

7 BATUAN 5.4.02.05.02.0001 1.361.932.000,00  

8 KEMENUH 5.4.02.05.02.0001 1.219.453.000,00  

9 BATUBULAN KANGIN 5.4.02.05.02.0001 1.084.162.000,00  

10 SINGAPADU TENGAH 5.4.02.05.02.0001 918.997.000,00  

11 SINGAPADU KALER 5.4.02.05.02.0001 920.634.000,00  

12 BATUAN KALER 5.4.02.05.02.0001 910.811.000,00  

13 SABA 5.4.02.05.02.0001 1.072.221.000,00  

14 PERING 5.4.02.05.02.0001 1.042.632.000,00  

15 KERAMAS 5.4.02.05.02.0001 1.025.493.000,00  

16 BELEGA 5.4.02.05.02.0001 956.968.000,00  

17 BLAHBATUH 5.4.02.05.02.0001 1.222.303.000,00  

18 BURUAN 5.4.02.05.02.0001 1.031.105.000,00  

19 BEDULU 5.4.02.05.02.0001 1.169.821.000,00  

20 MEDAHAN 5.4.02.05.02.0001 892.384.000,00  

21 BONA 5.4.02.05.02.0001 932.064.000,00  

LAMPIRAN IV 

PERATURAN BUPATI GIANYAR 

NOMOR 20 TAHUN 2023 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 63 TAHUN 2022 

TENTANG TATA CARA 

PENYALURAN ALOKASI DANA 

DESA, BAGIAN DARI HASIL 

PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

KEPADA DESA TAHUN 2023 



  

NO

. 
NAMA DESA 

 
 

KODE REKENING 

PAGU ALOKASI 

DANA DESA PER-

DESA PERUBAHAN 
2023 

(1) (2) (3) (4) 

22 TULIKUP 5.4.02.05.02.0001 1.054.775.000,00 

23 SIDAN 5.4.02.05.02.0001 1.031.490.000,00 

24 LEBIH 5.4.02.05.02.0001 870.556.000,00 

25 BABAKAN 5.4.02.05.02.0001 1.092.388.000,00 

26 SIANGAN 5.4.02.05.02.0001 1.170.499.000,00 

27 SUWAT 5.4.02.05.02.0001 866.431.000,00 

28 PETAK 5.4.02.05.02.0001 941.747.000,00 

29 SERONGGA 5.4.02.05.02.0001 880.743.000,00 

30 PETAK KAJA 5.4.02.05.02.0001 873.998.000,00 

31 TEMESI 5.4.02.05.02.0001 828.946.000,00 

32 SUMITA 5.4.02.05.02.0001 933.529.000,00 

33 TEGAL TUGU 5.4.02.05.02.0001 824.298.000,00 

34 PEJENG 5.4.02.05.02.0001 945.249.000,00 

35 SANDING 5.4.02.05.02.0001 1.018.373.000,00 

36 TAMPAKSIRING 5.4.02.05.02.0001 1.331.801.000,00 

37 MANUKAYA 5.4.02.05.02.0001 1.332.191.000,00 

38 PEJENG KAWAN 5.4.02.05.02.0001 953.300.000,00 

39 PEJENG KAJA 5.4.02.05.02.0001 1.109.486.000,00 

40 PEJENG KANGIN 5.4.02.05.02.0001 1.030.246.000,00 

41 PEJENG KELOD 5.4.02.05.02.0001 963.370.000,00 

42 LODTUNDUH 5.4.02.05.02.0001 1.196.413.000,00 

43 MAS 5.4.02.05.02.0001 1.244.569.000,00 

44 SINGAKERTA 5.4.02.05.02.0001 1.326.875.000,00 

45 KEDEWATAN 5.4.02.05.02.0001 953.618.000,00 

46 PELIATAN 5.4.02.05.02.0001 1.106.994.000,00 

47 PETULU 5.4.02.05.02.0001 937.695.000,00 

48 SAYAN 5.4.02.05.02.0001 1.085.772.000,00 

49 KELIKI 5.4.02.05.02.0001 995.577.000,00 

50 TEGALLALANG 5.4.02.05.02.0001 1.239.644.000,00 

51 KENDERAN 5.4.02.05.02.0001 1.155.470.000,00 

52 KEDISAN 5.4.02.05.02.0001 1.014.192.000,00 

53 PUPUAN 5.4.02.05.02.0001 1.093.190.000,00 

54 SEBATU 5.4.02.05.02.0001 1.150.938.000,00 

55 TARO 5.4.02.05.02.0001 1.478.556.000,00 

56 MELINGGIH 5.4.02.05.02.0001 945.321.000,00 

57 KELUSA 5.4.02.05.02.0001 974.304.000,00 

58 BUKIAN 5.4.02.05.02.0001 1.188.520.000,00 

59 PUHU 5.4.02.05.02.0001 1.093.882.000,00 

60 BUAHAN 5.4.02.05.02.0001 981.974.000,00 



BUPATI GIANYAR, 
 
 
 

I MADE MAHAYASTRA 

      

NO. NAMA DESA 

 

 

KODE REKENING 

PAGU ALOKASI 

DANA DESA PER-

DESA PERUBAHAN 
2023 

(1) (2) (3) (4) 

61 KERTA 5.4.02.05.02.0001 1.113.236.000,00 

62 MELINGGIH KELOD 5.4.02.05.02.0001 960.467.000,00 

63 BUAHAN KAJA 5.4.02.05.02.0001 1.070.554.000,00 

64 BRESELA 5.4.02.05.02.0001 834.164.900,00 

Total  67.854.323.900 
 

 
 
 
 
 
 ttd 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

KODE REKENING BAGIAN HASIL PAJAK DAERAH UNTUK MASING-MASING 

DESA PADA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

NO NAMA DESA KODE REKENING 

PAGU BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH 
PER-DESA 

PERUBAHAN 2023 

(1) (2) (3) (4) 

1 BATUBULAN 5.4.01.01.03.0001 851.160.000 

2 KETEWEL 5.4.01.01.03.0001 833.604.000 

3 GUWANG 5.4.01.01.03.0001 624.051.000 

4 SUKAWATI 5.4.01.01.03.0001 767.576.000 

5 CELUK 5.4.01.01.03.0001 519.128.000 

6 SINGAPADU 5.4.01.01.03.0001 585.690.000 

7 BATUAN 5.4.01.01.03.0001 825.133.000 

8 KEMENUH 5.4.01.01.03.0001 743.191.000 

9 BATUBULAN KANGIN 5.4.01.01.03.0001 658.746.000 

10 SINGAPADU TENGAH 5.4.01.01.03.0001 565.276.000 

11 SINGAPADU KALER 5.4.01.01.03.0001 564.634.000 

12 BATUAN KALER 5.4.01.01.03.0001 565.445.000 

13 SABA 5.4.01.01.03.0001 653.051.000 

14 PERING 5.4.01.01.03.0001 635.800.000 

15 KERAMAS 5.4.01.01.03.0001 627.458.000 

16 BELEGA 5.4.01.01.03.0001 590.105.000 

17 BLAHBATUH 5.4.01.01.03.0001 740.746.000 

18 BURUAN 5.4.01.01.03.0001 633.035.000 

19 BEDULU 5.4.01.01.03.0001 710.074.000 

20 MEDAHAN 5.4.01.01.03.0001 550.845.000 

LAMPIRAN V 

PERATURAN BUPATI GIANYAR 

NOMOR 20 TAHUN 2023 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 63 TAHUN 

2022 TENTANG TATA CARA 

PENYALURAN ALOKASI DANA 

DESA, BAGIAN DARI HASIL 

PAJAK DAN RETRIBUSI 

DAERAH KEPADA DESA TAHUN 

2023 



NO NAMA DESA KODE REKENING 

PAGU BAGI HASIL 

PAJAK DAERAH 

PER-DESA 

PERUBAHAN 2023 

(1) (2) (3) (4) 

21 BONA 5.4.01.01.03.0001 572.716.000 

22 TULIKUP 5.4.01.01.03.0001 641.594.000 

23 SIDAN 5.4.01.01.03.0001 635.127.000 

24 LEBIH 5.4.01.01.03.0001 537.016.000 

25 BABAKAN 5.4.01.01.03.0001 670.170.000 

26 SIANGAN 5.4.01.01.03.0001 718.260.000 

27 SUWAT 5.4.01.01.03.0001 538.388.000 

28 PETAK 5.4.01.01.03.0001 578.458.000 

29 SERONGGA 5.4.01.01.03.0001 543.628.000 

30 PETAK KAJA 5.4.01.01.03.0001 539.466.000 

31 TEMESI 5.4.01.01.03.0001 509.660.000 

32 SUMITA 5.4.01.01.03.0001 576.663.000 

33 TEGAL TUGU 5.4.01.01.03.0001 511.720.000 

34 PEJENG 5.4.01.01.03.0001 577.363.000 

35 SANDING 5.4.01.01.03.0001 629.007.000 

36 TAMPAKSIRING 5.4.01.01.03.0001 811.373.000 

37 MANUKAYA 5.4.01.01.03.0001 803.774.000 

38 PEJENG KAWAN 5.4.01.01.03.0001 589.531.000 

39 PEJENG KAJA 5.4.01.01.03.0001 678.251.000 

40 PEJENG KANGIN 5.4.01.01.03.0001 632.462.000 

41 PEJENG KELOD 5.4.01.01.03.0001 591.894.000 

42 LODTUNDUH 5.4.01.01.03.0001 731.291.000 

43 MAS 5.4.01.01.03.0001 751.167.000 

44 SINGAKERTA 5.4.01.01.03.0001 806.399.000 

45 KEDEWATAN 5.4.01.01.03.0001 582.662.000 

46 PELIATAN 5.4.01.01.03.0001 669.447.000 

47 PETULU 5.4.01.01.03.0001 573.181.000 

48 SAYAN 5.4.01.01.03.0001 663.351.000 

49 KELIKI 5.4.01.01.03.0001 610.074.000 

50 TEGALLALANG 5.4.01.01.03.0001 756.054.000 

51 KENDERAN 5.4.01.01.03.0001 710.787.000 

52 KEDISAN 5.4.01.01.03.0001 620.820.000 

53 PUPUAN 5.4.01.01.03.0001 672.898.000 

54 SEBATU 5.4.01.01.03.0001 700.252.000 

55 TARO 5.4.01.01.03.0001 909.348.000 

56 MELINGGIH 5.4.01.01.03.0001 577.843.000 

57 KELUSA 5.4.01.01.03.0001 598.512.000 

58 BUKIAN 5.4.01.01.03.0001 727.158.000 

59 PUHU 5.4.01.01.03.0001 670.403.000 

60 BUAHAN 5.4.01.01.03.0001 606.349.000 

61 KERTA 5.4.01.01.03.0001 682.791.000 



BUPATI GIANYAR, 
 

ttd 
 

I MADE MAHAYASTRA 

 

NO NAMA DESA KODE REKENING 

PAGU BAGI HASIL 
PAJAK DAERAH 

PER-DESA 

PERUBAHAN 2023 

(1) (2) (3) (4) 

62 MELINGGIH KELOD 5.4.01.01.03.0001 590.196.000 

63 BUAHAN KAJA 5.4.01.01.03.0001 657.419.000 

64 BRESELA 5.4.01.01.03.0001 518.641.263 

Total  

 

41.518.312.263 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KODE REKENING BAGIAN HASIL RETRIBUSI DAERAH UNTUK MASING-

MASING DESA PADA ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH  

TAHUN ANGGARAN 2023 

 
 

NO. NAMA DESA KODE REKENING 
PAGU BAGI HASIL 

RETRIBUSI DAERAH 

TAHUN 2023 
 

 

(1) (2) (3) (4)  

1 BATUBULAN 5.4.01.02.01.0001 106,379,000.00  

2 KETEWEL 5.4.01.02.01.0001 104,185,000.00  

3 GUWANG 5.4.01.02.01.0001 77,995,000.00  

4 SUKAWATI 5.4.01.02.01.0001 95,933,000.00  

5 CELUK 5.4.01.02.01.0001 64,881,000.00  

6 SINGAPADU 5.4.01.02.01.0001 73,201,000.00  

7 BATUAN 5.4.01.02.01.0001 103,127,000.00  

8 KEMENUH 5.4.01.02.01.0001 92,885,000.00  

9 
BATUBULAN 
KANGIN 

5.4.01.02.01.0001 
82,331,000.00  

10 

SINGAPADU 

TENGAH 

5.4.01.02.01.0001 
70,649,000.00  

11 
SINGAPADU 
KALER 

5.4.01.02.01.0001 
70,569,000.00  

12 BATUAN KALER 5.4.01.02.01.0001 70,670,000.00  

13 SABA 5.4.01.02.01.0001 81,619,000.00  

14 PERING 5.4.01.02.01.0001 79,463,000.00  

15 KERAMAS 5.4.01.02.01.0001 78,421,000.00  

16 BELEGA 5.4.01.02.01.0001 73,752,000.00  

17 BLAHBATUH 5.4.01.02.01.0001 92,580,000.00  

18 BURUAN 5.4.01.02.01.0001 79,118,000.00  

19 BEDULU 5.4.01.02.01.0001 88,746,000.00  

LAMPIRAN VI 

PERATURAN BUPATI GIANYAR 

NOMOR 20 TAHUN 2023 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 63 TAHUN 2022 

TENTANG TATA CARA 

PENYALURAN ALOKASI DANA 

DESA, BAGIAN DARI HASIL PAJAK 

DAN RETRIBUSI DAERAH 

KEPADA DESA TAHUN 2023 



NO. NAMA DESA KODE REKENING 
PAGU BAGI HASIL 

RETRIBUSI DAERAH 
TAHUN 2023 

 

 

(1) (2) (3) (4)  

20 MEDAHAN 5.4.01.02.01.0001 68,846,000.00 

21 BONA 5.4.01.02.01.0001 71,579,000.00 

22 TULIKUP 5.4.01.02.01.0001 80,188,000.00 

23 SIDAN 5.4.01.02.01.0001 79,379,000.00 

24 LEBIH 5.4.01.02.01.0001 67,117,000.00 

25 BABAKAN 5.4.01.02.01.0001 83,759,000.00 

26 SIANGAN 5.4.01.02.01.0001 89,769,000.00 

27 SUWAT 5.4.01.02.01.0001 67,289,000.00 

28 PETAK 5.4.01.02.01.0001 72,297,000.00 

29 SERONGGA 5.4.01.02.01.0001 67,944,000.00 

30 PETAK KAJA 5.4.01.02.01.0001 67,423,000.00 

31 TEMESI 5.4.01.02.01.0001 63,698,000.00 

32 SUMITA 5.4.01.02.01.0001 72,072,000.00 

33 TEGAL TUGU 5.4.01.02.01.0001 63,956,000.00 

34 PEJENG 5.4.01.02.01.0001 72,160,000.00 

35 SANDING 5.4.01.02.01.0001 78,614,000.00 

36 TAMPAKSIRING 5.4.01.02.01.0001 101,407,000.00 

37 MANUKAYA 5.4.01.02.01.0001 100,457,000.00 

38 PEJENG KAWAN 5.4.01.02.01.0001 73,681,000.00 

39 PEJENG KAJA 5.4.01.02.01.0001 84,769,000.00 

40 PEJENG KANGIN 5.4.01.02.01.0001 79,046,000.00 

41 PEJENG KELOD 5.4.01.02.01.0001 73,976,000.00 

42 LODTUNDUH 5.4.01.02.01.0001 91,398,000.00 

43 MAS 5.4.01.02.01.0001 93,882,000.00 

44 SINGAKERTA 5.4.01.02.01.0001 100,785,000.00 

45 KEDEWATAN 5.4.01.02.01.0001 72,822,000.00 

46 PELIATAN 5.4.01.02.01.0001 83,669,000.00 

47 PETULU 5.4.01.02.01.0001 71,637,000.00 

48 SAYAN 5.4.01.02.01.0001 82,907,000.00 

49 KELIKI 5.4.01.02.01.0001 76,248,000.00 

50 TEGALLALANG 5.4.01.02.01.0001 94,493,000.00 

51 KENDERAN 5.4.01.02.01.0001 88,835,000.00 

52 KEDISAN 5.4.01.02.01.0001 77,591,000.00 

53 PUPUAN 5.4.01.02.01.0001 84,100,000.00 

54 SEBATU 5.4.01.02.01.0001 87,519,000.00 

55 TARO 5.4.01.02.01.0001 113,652,000.00 

56 MELINGGIH 5.4.01.02.01.0001 72,220,000.00 

57 KELUSA 5.4.01.02.01.0001 74,803,000.00 

58 BUKIAN 5.4.01.02.01.0001 90,881,000.00 

59 PUHU 5.4.01.02.01.0001 83,788,000.00 

60 BUAHAN 5.4.01.02.01.0001 75,783,000.00 

61 KERTA 5.4.01.02.01.0001 85,336,000.00 

 



 

NO. NAMA DESA KODE REKENING 
PAGU BAGI HASIL 

RETRIBUSI DAERAH 

TAHUN 2023 
 

 

(1) (2) (3) (4)  

62 
MELINGGIH 
KELOD 

5.4.01.02.01.0001 
73,764,000.00 

63 BUAHAN KAJA 5.4.01.02.01.0001 82,165,000.00 

64 BRESELA 5.4.01.02.01.0001 64,822,200.00 

 
JUMLAH 

 5,189,030,200.00 
 

 
 
 
 

         BUPATI GIANYAR, 
 
 ttd 
 
 
         I MADE MAHAYASTRA 


